
Abşerondakı “Yanardağ” qoruğu təbiətin Azərbaycana bəxş etdiyi 
möcüzələrdən biridir. Zəngin neft-qaz yataqları olan ərazidə yerləşir. Burada 
əbədi alovu yaradan metan qazı ilə kükürdün qarışığıdır. Bu məkanla bağlı 
çoxlu əfsanələr dolaşır. Bəziləri iddia edirlər ki, guya, dağ şimşək çaxması 
nəticəsində yanmağa başlayıb. Ancaq bir gerçəklik var ki, tarixi bilinməyən bu 
təbiət möcüzəsini bu günə kimi nə yağış, nə qar, nə də çovğun söndürə bilib. 

12 ildən bəri “Yanardağ” Dövlət Ta-
rix–Mədəniyyət və Təbiət Qoruğunun 
yaxınlığında yaşasam da vaxt tapıb 
ziyarət edə bilməmişdim. Bu günlərdə 
“Yanardağ”a gedib bu məkanla tanış ol-
dum. Qafqaz Albaniyasının ilk tədqiqat-
çılarından biri, ölkəmizə dair yüzdən 
artıq elmi işin müəllifi, tarixçi alim Zelik 
Yampolski hesab edirdi ki, Azərbaycan 
zərdüştlüyün əsas dayaq nöqtələrindən 
biri olub. Atəşpərəstlərin ən nüfuzlu mə-
bədləri Abşeronda yerləşib. 

Zərdüştlük inancında od müqəddəs 
sayılır, onu söndürmək günah hesab 
edilir. Zərdüşt məbədlərində isə maq-
lar-kahinlər odun keşiyini çəkiblər. Od 
ilahəsi Atura Zərdüştlükdə əsas müqəd-
dəs ünsür kimi qəbul edilib. Bu dini 
məbədlər isə “Atəş yeri”, yaxud “Atəş 
evi” adlandırılıb. İndi də bir sıra əra-
zilərdə od müqəddəs sayılır. Oda and 
içilir, ibadət edilir. Azərbaycanda tarixən 
mövcud olmuş xürrəmilik, məzdəkilik, 
hürufilik kimi dini cərəyanlar da zərdüşt-
lükdən qidalanıb. 

Ölkəmizdə oda sitayişlə əlaqədar 
ən önəmli faktlardan biri də Azərbaycan  
sözünün bütün yozumlarda “Odlar yur-
du” mənasını verməsidir. 

Odun müqəddəs ünsür kimi qorun-
duğu məkanlardan biri də Abşeron ra-
yonunun Digah və Məhəmmədi qəsə-
bələri arasında yerləşən “Yanardağ”dır. 
Onun ərazisi 2007-ci ildə  Prezident 
İlham Əliyevin sərəncamı ilə Dövlət Ta-

rix–Mədəniyyət və Təbiət Qoruğu elan 
edilib. Sahəsi 64,55 hektar təşkil edir. 
Qurd yuvası, min il yaşı olduğu düşü-
nülən iki qəbiristanlıq və qədim məscid, 
Qotursu bulağı, Əli daşı, Kardaşı, Qır-
məki vadisi qoruğun ərazisinə daxildir. 

Qoruğun bələdçisi bildirdi ki,  dörd 
il öncə dövlət başçısının “Yanardağ” 
Dövlət Tarix-Mədəniyyət və Təbiət Qo-
ruğunun müasir səviyyəyə çatdırılma-
sı, burada müasir turizm infrastrukturu 
yaratmaqla bağlı 1 sərəncam da im-
zalayıb. Bundan sonra qoruğun ərazisi 
abadlaşdırılıb, burada lazımi işlər görü-
lüb.  

Qoruğun ərazisində 3 tematik zona-
dan ibarət muzey, açıq hava konsertləri 
üçün nəzərdə tutulan beş yüz nəfər-
lik amfiteatr yaradılıb. Bundan başqa, 
Azərbaycan sənətkarlarının hazırladığı 
müxtəlif əl işlərinin satışı məntəqəsi və 
parkinq xidməti ziyarətçilərin ixtiyarına 
verilib. Buraya gələn əcnəbi turistlər də 
çox olur. Qoruğu tez-tez iranlı və hin-
distanlı atəşpərəst turistlər ziyarət də 
edirlər.

Qoruğun içərisində uşaqların vaxt-
larını maraqlı keçirməsi üçün əyləncə 
mərkəzi və oyun meydançası tikilib. 
Mərkəzdə uşaqlar üçün maraqlı stend-
lər, nağıl qəhrəmanlarını əks etdirən 
lövhələr və “Yanardağ”ı əks etdirən ay-
rıca stend quraşdırılıb. Bundan əlavə, 
qoruq ərazisində yerli gənc rəssamların 
əsərlərinin nümayiş olunduğu kafe, 
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Bu səsdə bir ruhani sirr var. Sanki mənim ürəyimdən və taleyimdən 
keçənləri dilə gətirir. Bu səsin ilahi sehri hər zaman könlümü göynədir. Bu 
göynərti sirr içində sirr kimidir. İçimi tərpədən bu sirr məni ustadın ruhu ilə 
beləcə danışdırır:

...1932-ci ildə Borçalıda – Kürüstü 
Kəpənəkçi kəndində dünyaya gəldin. 
Özünəməxsus bənzərsiz ifa tərzinlə bü-
tün Türk dünyasında zirvəyə yüksəldin. 
1959-cu ildə Moskvada keçirilən Azər-
baycan mədəniyyəti ongünlüyünün ən 
yaxşı iştirakçısı və mükafatçısı, 1987-ci 
ildə Tbilisidə keçirilən Beynəlxalq Xalq 
yaradıcılığı festivalında ən mahir mu-
siqiçi kimi laureat adını aldın.

Borçalı aşıq məktəbinin görkəm-
li nümayəndəsi, Borçalının dünya  

şöhrətli, məşhur azman aşığı idin. İndi 
sənin sənətin bir məktəbdir. Sənin 
sənət məktəbindən dərs alanların sayı 
– sanbalı tükənmək bilmir...

Səni düşündükcə gözlərim önündə 
torpağın alt qatına kök atan, yaşı əsr-
lərə, başı ərşə dayanan  bir xan çinar 
canlanır.  Məğrur başını əyməyən xan 
çinar – xan Kamandar! Ruhuna rəhmət, 
ustad!

“Aşıq Kamandarı hərdən yad 
eylə...”. Bu, özünün şeirindən bir misra 
– bir könül çırpıntısıdır. Sən ki, hər za-
man yad edilən azman sənətkarsan!!! 
Adının belə hörmətlə anılması sənəti-
nin əbədiyaşarlığı, öz mənəvi ömrünün 
uzanması deyilmi?!

Bu günlərdə 90 illik yubileyinə həsr 
olunmuş tədbirdə Azərbaycan Aşıq-
lar Birliyinin sədri, Əməkdar elm xadi-
mi, professor Məhərrəm Qasımlı dedi: 
“Aşıq Kamandar Əfəndiyev sənətdə 
mogikan idi. O, bu sənətə sanki sirli bir 
aləmdən gəlmişdi, sənətdə öz sözünü 
dedi və sonda yenə də gəldiyi yerə dön-
dü. Aşıq Kamandar sazın böyük bilicisi 
idi, böyük ifaçı idi. Nadir hallarda aşıqlar 
elə saz çala bilir. Yəni, həm gözəl oxu-
maq və gözəl dastan danışmaqla yana-
şı, həm də gözəl saz çalmaq hər aşığa 
qismət olan keyfiyyət deyil. O, çox gözəl 
saz çalmaqla bərabər, həm də havalara 
özünəməxsus əlavələr edirdi. Məsələn, 
“Turacı” havası üzərində Aşıq Kaman-
dar elə gözəl işlədi, elə əlavələr etdi ki, 
sonunda yeni hava yaratdı və adını da 
“Fəxri” qoydu. Mən hesab edirəm ki, 
Aşıq Kamandarın musiqi sahəsindəki 
fəaliyyəti ayrıca tədqiq olunmalıdır. Aşıq 
Kamandarın xidmətləri olduqca böyük-
dür, misilsizdir”.

...Həmin gün sənin işığına yığışan-
ların gözündə qış yaza, könüllər də 
köklənmiş saza dönmüşdü. Təkrarsız 
ifalarını dinləmək üçün indi ürəyimizin 
başı göynəyir. Sənin barmaqların ürək 
şəkilli, möcüzəli taxtanın sinəsindəki 
gümüş telləri yox, ürəkdən-ürəyə cala-
nan sarı simi dilləndirirdi. Göydə ruhun, 
yerdə ahın min bir könül duyğusundan 
nəfəs alırdı, İlahidən nazil olan sənət 
eşqindən həvəs alırdı. Belə olmasaydı, 
səsin – ölümsüz sənətin heyranlarını bu 

qədər sehrləndirməz, bu qədər mehr-
ləndirməzdi. Aşıq-ozan dünyasında bu, 
yalnız sənə məxsus bir fənd imiş, ona 
görə heyranların bu səsə bənd imiş, us-
tad!

“Ruhani” oxuyanda səsin gurşad 
kimi kükrəyir, çaylar məcrasından çıxır-
dı. Hər havacatda zəngulələrinin ritmi, 
ahəngi yeni bir çalar yaradırdı. Sazının 
hər pərdəsində “açan çiçəklər” – güllər, 
səsinin hər çalarında bülbül tək ötən 
dillər sanki yaz mehiydi. “İbrahimi”də 
səsin Qəribin qəlbindəki od-ocağı din-
dirir, “Orta sarıtel”ində xalların, güllərin 
bağça-bağı, qarşı dağı dindirir. Neylədi, 
“Urfanı”n neylədi?!.  Məsumla Diləfru-
zun sevgisini, sevdasını dillərdə dastan 
eylədi. “Dastanı”, “Sultanı”, “Bəhmanı”, 
“Göyçəgülü”, “Dubeyti”, “Cəlili” və say-
maqla bitməyən neçə-neçə havacatlar 
sənin səsində ilahiləşib, əbədilik qa-
zanıb, öz sənət möhürünü tarixə həkk 
edib. Özünün də yaratdığın “Fəxri”, 
“Kamandarı” kimi havacatların, yaz-
dığın qoşmaların, gəraylıların, təcnis-
lərin, müxəmməslərin aşıqların dilinin 
əzbəri, məclislər bəzəyidir. “Borçalı ba-
yatısı”, “Bənövşə” kimi kitabların əlvan 
söz çələngidir. Şeirlərindəki  lirik həzin-
lik necə də könül oxşayır...  Bu, aşıq 
ədəbiyyatımıza yeni bir poetik təravət 
gətirdi. Əslən Borçalıdan olan müdrik 
alimimiz Camal Mustafayev sənin kita-
bına yazdığı ön sözdə qeyd edir: “Ka-
mandarın zəngin sənətində saz, səs, 
söz vəhdət təşkil edir. “Borçalı laylası”nı 
oxuyanda bir daha yəqin edirsən ki, o, 
Borçalı yaylaqlarının bulağından su içib 
bəhrələnmişdir. Bu, dağ bulaqlarının 
saflığını və sağlamlığını öz misralarına 

hopdura bilmişdir. Ustad aşığın yazmış 
olduğu şeirlərin hamısından xalq ruhu, 
xalq nəfəsi və ozan-aşıq sənətkarlığı 
duyulur.”

Gen sinəli, durna boğazlı, on bir telli 
tavar sazın  xan duruşuna, sənət mey-
danında cövlan edən ləngərli yerişinə 
“Xəncərə gümüş yaraşan kimi” yaraşır-
dı... Heykəl kimi duruşundan mərdanə 
türk kişilərinin sanbalı görünürdü. ”Aşıq 
Qərib”, “Məsum və Diləfruz”, “Abbas və 
Gülgəz” kimi sevdalı məhəbbət dastan-
larını danışanda – sazın sinəndə, özün 

dinəndə  məclisə başqa bir mənəvi hava 
əsdirirdin. Səsinin ecazına ağır yığnaq-
lar qurulardı, eydirmələrin könlümüzün  
bulaq aynasında durulardı. 

Dövrünün mükəmməl ustadları 
Aşıq Sadıq Sultanovdan və Aşıq Əm-
rah Gülməmmədovdan  aldığın hikmətli 
söz qatarın, saz ovxarın məclisə ayaq 
açanda susub dinləyənlərin, dinib in-
ləyənlərin yönü yalnız sənə sarı olar-
dı. Məclisə başlayanda da ustadlarının 
dərsini dəyərləndirməklə yad edərdin. 
Söyləmələrin yerli-yerində, söz sərvətin 
dərindən-dərində...

Öz sənətinlə böyük el məhəbbəti 
qazandın. Sənətdəki xidmətlərin həm 
Azərbaycan, həm də Gürcüstan döv-
ləti tərəfindən yüksək qiymətləndirildi. 
Azərbaycanın “Əməkdar mədəniyyət iş-
çisi” kimi ad aldın, Gürcüstanın “Şərəf” 
ordeni ilə təltif edildin. Amma səni du-
yan ürəklərin sevgisi sənə olan heyran-
ların, şan-şöhrətin, aldığın mükafatların 
ən alisidir. Sənin səsin aşıq sənətinin 
özünə elə bir şöhrət gətirdi ki, elə bir 
zirvəyə qaldırdı ki, o zirvədən heç vaxt 
enməyəcəksən.

Sazın hər zaman Vətən qoxuyurdu, 
səsinin zil zəngulələri Vətən himni oxu-
yurdu. Zəngulələrinə ün çatammazdı, 
sazının cövlanına heç bir haray kəmənd 
atammazdı. Qədim Türk ruhunu özün-
də yaşadan səsindən dağ-daş, ana tə-
biət dilə gəlirdi. Sanki təbiətin özü oxu-
yurdu... 

Həzi HƏSƏNLI,  
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

üzvü, şair-publisist

Şuşanın adına layiq qiyməti 
Məlum olduğu kimi,  bu il martın 31-də Türkiyənin Bursa şəhərində Beynəlxalq 

Türk Mədəniyyəti Təşkilatına (TÜRKSOY) üzv ölkələrin Mədəniyyət Nazirlərinin 
Daimi Şurasının növbədənkənar iclasında Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı 
Şuşa şəhəri 2023-cü il üçün “Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan edilib.

Nadir şəhərsalma və memarlıq sənə-
tinin açıq səma altında möhtəşəm muze-
yi olan 270 yaşlı Şuşa Qarabağın tacıdır, 
ürəklərimizin şah damarıdır. Sona çat-
maqda olan il ölkəmizdə “Şuşa ili” kimi ta-
rixə qovuşur. Qarşıdan gələn il isə Şuşa 
türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı kimi 
şuşasevərləri öz orbitinə alacaq. 

Xatırladaq ki,TÜRKSOY-un təşəbbü-
sü ilə hər il türkdilli dövlət və ya region-
ların şəhərlərindən biri Türk dünyasının 
mədəniyyət mərkəzi seçilir. Həmin şəhər-
lərdə il ərzində Türk dünyasının mədə-
ni tədbirləri keçirilir. Bu barədə qərar  
2010-cu ildə türkdilli ölkə başçılarının X 
sammitində qəbul olunub. Türk dünyası-
nın birinci mədəniyyət paytaxtı 2012-ci 
ildə TÜRKSOY şurası tərəfindən Qa-
zaxıstan paytaxtı Astana olub. Daha son-
ra Əskişəhər, Kazan, Marı və Türkistan 
şəhərləri də növbə ilə Türk dünyasının 
mədəniyyət paytaxtları seçilib. 2016-cı 
ildə bu şərəf bizim Şəki şəhərinə qismət 
olub. İndi də növbə Şuşaya çatdı... 

Dekabrın 6-da Prezident İlham Əliyev 
Şuşanın “Türk dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı” elan edilməsi ilə bağlı tədbirlər 
haqqında sərəncam imzalayıb. Həmin 
sənədlə tanış olunca xəyal məni 30 ilə-
dək həsrətini çəkdiyimiz Şuşanın erməni 
işğalçılarından təmizlədiyi günlərə apar-
dı.

...Noyabrın 7-də xüsusi təyinatlı cən-
gavərlərimiz yüngül silah-sursatla şəhə-
rin yalçın qayalıqlarını dırmaşaraq Şu-
şaya girdilər. Erməni ordusunu əlbəyaxa 
döyüşlərlə şəhərdən kürüyüb atdılar və 
ertəsi gün Ali Baş Komandanımız Azər-
baycan silahlı qüvvələrinin Şuşanı işğal-
dan qurtardığını bəyan edib. Bununla da 
düşmənin kapitulyasiyası tam gerçəkləş-
di, milli heysiyyətimizin zədəsi getdi, qü-
rurumuz haqlı bəraətini qazandı. Ardınca 
mərə kafirlərin boynundan basıb, Kəlbə-
cəri, Ağdamı və Laçını da boşaltmağa 
məcbur elədik. 

Əlbəttə, bizim Şuşaya nə üçün qırıcı 
təyyarələrsiz, PUA-larsız, tank-topsuz, 
hücum etməyimizin əsas səbəbini “köçə-
ri quş” timsallı gəlmələrə, qaraçı-yurd-
suzlara anlatmaq çətindir. Onlar haradan 
biləydilər ki, Şuşa bizim milli namus dər-
gahımız, ana qucağımızdır, ona qıymaq 
olmaz. Tam arsenalla hücuma keçsəydik, 
köksü yaralanardı, daşları çatlayardı, ulu 
babaların ruhu bizdən inciyərdi. Şuşanı, 
az qala, əliyalın alan igidlərimiz bu yolda 
itkilər də verdilər, amma tac-şəhəri da-
ğıntılardan qoruya bildilər. Onun qoynun-
da şəhadətə qovuşmağı İlahinin böyük 
lütfü kimi qəbul etdilər. 

Şuşanın öz sahiblərinə qaytarılması 
qəhrəmanlığın zirvə həddi olmaqla, bütün 
türk dünyasını sevindirdi, şair demişkən, 
“düşmənləri xar elədi qeyrəti türkün”. 

Sonra Şuşa dirçəldilməyə, yaraları 
sağaldılmağa başladı. 2022-ci il “Şuşa 
ili” elan edilməsi könüllərimizi riqqətə 
gətirdi. Prezidentin bununla bağlı imzala-
dığı sərəncamda Şuşa sevgisinin hər bir 
azərbaycanlının mənəvi varlığının ayrıl-
maz parçası olduğu vurğulandı: “Təməli 
1752-ci ildə Qarabağ xanı Pənahəli xan 
tərəfindən qoyulan və bu il 270 illiyi qeyd 
olunacaq Şuşa şəhəri zəngin inkişaf yolu 
keçmiş, Azərbaycanın və bütün Cənubi 

Qafqazın mədəni və ictimai-siyasi həya-
tında müstəsna rol oynamışdır. Bənzər-
siz tarixi görkəmini və formalaşdırdığı 
özünəməxsus mühiti həmişə qoruyub 
saxlayan bu şəhər yetirdiyi böyük şəxsiy-
yətləri ilə ədəbi, mədəni, elmi və ictimai 
fikir salnaməmizə əlamətdar səhifələr 
yazmışdır”.

Sənəddə böyük qədirbilənliklə qeyd 
olunub ki, Şuşa şəhərinin ötən əsrin  
70-ci illərində sürətli inkişafı ümummilli 
liderimiz Heydər Əliyevin adı ilə sıx bağ-
lıdır. Şəhərin inkişafına dair xüsusi qərar-
lar məhz ulu öndərin təşəbbüsü ilə qəbul 
edilib. Quruculuq işləri geniş vüsət alıb, 
mədəniyyət xadimlərimizin xatirəsinin 
əbədiləşdirilib.

Qarşıdakı ildə “Türk dünyasının mə-
dəniyyət paytaxtı” elan edilmiş Şuşada 
Zəfər Yürüşündən sonra aparılan bərpa 
işləri məhz dövlət nəzarəti ilə həyata ke-
çirilir. Şəhərin əsl tarixi simasının bərpası 
yönündə nəhəng layihələr gerçəkləşdi-
rilir. Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsi 
yaradılıb. Qısa müddətdə Şuşanın Baş 
planının hazırlanması, qüdrətli şair Molla 
Pənah Vaqifin büstünün və muzey-məq-
bərə kompleksinin öz ilkin görkəminə 
qaytarılması, Bülbülün ev-muzeyinin və 
Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin açılışları, 
habelə buradakı tarixi, dini və memarlıq 
abidələrinin bərpası prosesi mədəniyyət 
paytaxtındakı kompleks işlərin tərkib his-
səsidir.

Cıdır düzündə “Xarıbülbül” musiqi 
festivalının və Vaqifin möhtəşəm məq-
bərəsi önündə Vaqif Poeziya Günlərinin 
təşkili ənənəsinin bərpası da göstərir ki, 
Şuşa sürətlə dirçələrək əvvəlki dolğun 
mədəni həyatına qovuşmaq yolundadır.

Ruhumuz pərvaz eləyir özgə bir lə-
tafəti olan Şuşamızın göylərində! 

Şuşanın “Türk dünyasının mədəniy-
yət paytaxtı” kimi tanıdılması bu diyarı 
özlərinin qədim vətəni kimi təqdim et-
məyə çalışan ermənilərə tutarlı cavab-
dır, tərs şillədir. Artıq nankor qonşuların 
yalanları dünya ictimaiyyətini çaşdırma-
yacaq. Beynəlxalq ictimaiyyət görür ki, 
onların min illərdən bəri burada yaşamış 
olduqları barədə əsassız iddiaları tarix 
nağılbazlığından başqa bir şey deyil. 
Artıq Pənahəli xanın, Molla Pənah Vaqi-
fin, Xurşidbanu Natəvanın, Qasım bəy 
Zakirin, Mir Mövsüm Nəvvabın, Nəcəf 
bəy Vəzirovun, Əbdürrəhim bəy Haqver-
diyevin, əslən şuşalı olmuş Səməd bəy 
Mehmandarovun, Üzeyir bəy Hacıbəyli-
nin, Cabbar Qaryağdıoğlunun, Bülbülün, 
Süleyman Ələsgərovun ruhları şaddır. 

Ulu öndərin hakimiyyətdə olduğu ikin-
ci dönəmdə söylədiyi bir məşhur kəlam 
var: “Şuşasız Qarabağ, Qarabağsız isə, 
ümumiyyətlə, Azərbaycan yoxdur”. Bu 
gün həmin fikirdən çıxış edərək inamla 
deyə bilərik: Türk dünyası özünü Şuşasız 
təsəvvür etmir. 

Əminik ki, TÜRKSOY-un qərarı bütün 
türk dünyasının birlik və həmrəyliyinin 
yeni rəmzinə çevrilməklə, türk xalqları 
arasında əməkdaşlıq perspektivlərinin 
daha da genişləndirilməsi işinə sanballı 
töhfələr verəcək.

Əli NƏCƏFXANLI, “Xalq qəzeti” 
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Hüseyn CAVID

ReportajTorpağın danışan 
“odlu dili”  

Mühacir-publisist Hüseyn Baykara anılıb
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin “Natəvan” klubunda “Luç” Ədəbi Yaradıcılıq Assosiasiyasının təşkil etdiyi tədbirdə 

Azərbaycan mühacirətinin və milli azadlıq hərəkatının görkəmli nümayəndəsi Hüseyn Baykaranın üç kitabının təqdimatı 
keçirilib. 

Hüseyn Baykara “XIX əsrdə Azərbaycanda reformizm 
hərəkatı” (1966), “İran inqilabı və azadlıq hərəkatı” və “Azər-
baycanın müstəqilliyi uğrunda mübarizənin tarixi” (1975-ci ildə 
İstanbulda nəşr edilib) adlı elmi əsərlərin müəllifidir. Kitabların 
türkcədən azərbaycancaya uyğunlaşdırılması və rus dilinə tər-
cüməsi Baykaranın yaxın qohumu, Bakı Dövlət Universitetinin 
dosenti Azelma Həsənovanın səyləri sayəsində reallaşıb. Tər-
cüməçilər professor D.Yusifli, V.Rzayeva, filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru S.Əliyevadır.   

“Luç” Assosiasiyasının sədri, professor Tofiq Məlikli Hüseyn 
Baykaranın erməni və bolşevik təcavüzü mövzusunda yazdığı 
çoxsaylı məqalələrdən, Azərbaycan azadlıq mübarizəsinin ta-
rixinə və İranda inqilaba dair kitabları haqqında danışıb. Azər-
baycan Yazıçılar Birliyinin sədri, Xalq yazıçısı Anar həyatını 
Azərbaycanın azadlıq mübarizəsinə həsr etmiş Baykaranın 
irsinin öyrənilməsinin gələcək nəsillər üçün çox vacib olduğunu 
vurğulayıb.

Təqdimat mərasimində Hüseyn Baykaranın yaxın 
qohumu Azelma Həsənova çıxış edərək, əsl adı və  
soyadı Qara Hüseynbəyli olan adlı-sanlı qohumunun həyat 
yolundan danışıb. O bildirib ki, 1904-cü ildə doğulan Hüseyn 
Baykara Şirinbəyovlar nəslindəndir. Onun ulu babası Şirinbəy 
Ənnağıoğlu Qarabağ xanlığının paytaxtı Şuşa şəhərinin təməli-
ni qoyanlardan biri olub. Adı uzun illər unudulan Hüseyn Bayka-
ra XX əsrin əvvəlində mühacirət etməyə məcbur olub və Sovet 
imperiyasına qarşı ideoloji mübarizəni xaricdə davam etdirib. 

Ömrünün sonuna qədər Azərbaycanın azadlığı uğrunda 
mübarizə aparmış Hüseyn Baykara 1984-cü ildə İstanbulda 
vəfat edib. O, böyük uzaqgörənliklə inanırdı ki, vaxt gələcək, 
Azərbaycan yenidən əbədi azadlığını qazanacaq.

N. QƏDIMOĞLU, “Xalq qəzeti”

əyləncə zonası var. Fiziki məhdu-
diyyətli şəxslərin  “Yanardağ”ın ətrafına 
enməsi üçün xüsusi yol çəkilib.

Qoruqda çalışan bələdçi xanım dedi 
ki, əvvəllər bu abidə dünya atəşpərəst-
lərinin müqəddəs məkanı olub. Onlar 
dağın ətəyində toplaşarmış, burada 
meditasiya etmək ənənəsi bu gün də 
davam edir. “Yanardağ”a ailəvi gəzin-
tiyə gələn Elgün Qəmbərov bildirdi ki,  
qoruqda ziyarətçilər üçün hər cür şərait 
yaradılıb. Uşaqların və böyüklərin vaxtı-
nı səmərəli keçirməsi üçün əyləncə mə-
kanı və kafenin olması təqdirəlayiqdir. 

Qoruq bələdçisinin dediyinə görə, 
əvvəllər alovun hündürlüyü 10-15 metrə 
çatırmış. Bakının rəmzi hesab olunan 
üç yanar alov dili və dəniz simvolu da 
“Yanardağ”ın mövcudluğuna istinadən 
qəbul edilib.

Elçin ABBASOV,  
“Xalq qəzeti”
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